新邵县环境卫生管理所 2018年部门整体支出绩效自评报告
为进一步规范财政资金管理，牢固树立预算绩效理念，强化支出责任，提高财政资金使用效益，我所根据县财政局《新邵县财政局关于开展部门整体支出和专项支出绩效自评工作的通知》（新财预【2019】50号）的工作部署，结合我所的具体情况，认真组织开展了2018年度环卫所部门预算绩效自评工作，现将我所2018年度部门整体支出绩效评价情况报告如下：
一、部门概况
（一）部门基本情况：我所为全额拨款副科事业单位，2017年单位内设股室7个(办公室、财务室、市容监察一股、市容监察二股、清运一股、清运二股、生活垃圾中转站)，2018年年初在职职工103人、退休职工46人，2018年年末在职职工98人，退休职工49人。
（二）主要工作职责
1、负责县城及乡镇垃圾的转运与压缩
2、负责县城内垃圾的清运、清收工作
3、负责酿溪河及资江河两岸漂浮物的清理
4、负责县城内公厕的管理与维护维修
5、负责监督和监管鸿鑫物业公司县城内清扫保洁工作
6、负责县城内各单位及临街门面的代运垃圾费非税执收
7、负责县委、县政府及上级主管部门交办的其他工作
(三)2018年工作计划
	1、加强党组织建设和内部管理，扎实开展精准扶贫工作及群众工作站工作

	2、加强清扫保洁督查考核力度

	3、扎实开展创省级卫生县城工作，全面完成城区公厕及小型生活垃圾

中转站的建设和改造工作

	4、扎实完成生活垃圾的清收清运及压缩转运工作

	5、加强河道卫生管理

	6、加大环卫基础设施投入，加强环境卫生知识宣传力度

	7、落实非税收入工作责任制

	8、按时足额发放干部职工工资、津贴、缴纳政策性社会保障资金

二、部门整体支出规模、使用方向和内容
1、年度预算收支情况：财政基本经费拨款802万元，河道清理工作经费拨款52万元，生活垃圾中转站运行工作经费520万元.
2、年度预算支出情况：基本经费支出：其中，工资福利支出579万元 ，其他商品和服务支出222万元，对个人和家庭补助支出10200元。生活垃圾中转站经费支出：625万元
3、“三公经费”控制情况：贯彻落实上级有关精神，严格控制“三公经费”支出，取得了良好效果。年度“三公经费”7545元，比去年下降7.6万元 。其中：公务用车运行及维护费2.9万元；无因公出国（境）费。同时，按照上级的要求，在政府的网站上对“三公”经费情况进行了公示。
三、部门整体支出绩效评价
（一）绩效评价目的。
此次绩效评价的目的是：严格落实《预算法》及省、市绩效管理工作的有关规定，进一步规范财政资金的管理，强化财政支出绩效理念，提升部门责任意识，提高资金使用效益，促进环卫事业的发展。
（二）绩效评价的主要过程。
根据绩效评价的要求，我们成立了自评工作领导小组，对照自评方案进行研究和布署，党组成员及各股室全程参与，在自评过程发现问题，查找原因，及时纠正偏差，为下一步工作夯实基础。
（三）主要绩效及评价结论
2018年，在县委、县政府和上级主管局的正确领导下，我们紧紧围绕年度目标任务，团结拼搏，锐意进取，扎实工作，全面完成了各项工作任务。
1、加强清扫保洁督查考核力度。
2018年我们继续推行清扫保洁市场化运作模式，清扫保洁总面积为1463133.4平方米。我所加强了督查考核力度，建立了三级督查考核机制，即：县环卫所进行日常督查考核；主管局每月进行抽查；组织人大代表、政协委员、居民代表每月进行一次社会督查。2018年我县城区清扫保洁工作取得了突破性的进展，环境卫生水平得到了明显提高。
2、扎实开展生活垃圾中转站运行顺利完成生活垃圾清收清运及压缩转运任务。
2018年财政预算生活垃圾转运与压缩资金共1000万元，其中中转站生产运行资金520万元，生活垃圾压缩转运费及卫生填埋处理费480万元，2018年随着创省级卫生城市工作展开，各个乡镇的垃圾都运送至生活垃圾中转站压缩与转运，全年共完成生活垃圾清收清运及压缩转运量达60000余吨，比上年增加20000余吨。县城生活垃圾无害化处理率达96%以上。
3、加强河道卫生管理，建立河道卫生长效管理机制。加强市容监察管理，加强环卫有偿服务费收取力度。
为保证酿溪、资江两河河道及两岸卫生干净整洁，我所继续推行河道卫生长效管理机制，实行水面垃圾承包清理，将河道垃圾水草日常清理工作承包给有能力有资质的清理人员进行，2018年度承包总金额为348000元。两河河道日常清理工作正常进行，河道及两岸干净整洁，无水草和漂浮物，水质清澈，得到了广大居民群众的一致好评。
加强市容卫生监察力度，严格执行收费管理制度，加强执收力度，全年共收取环卫有偿服务费125万元，其中单位卫生费62万元、门面卫生费63万元。
4、党建工作扎实开展
认真组织“两学一做”学习教育，召开动员会，制订学习计划，组织专题学习和讨论。严格落实各项党建制度。
回顾一年的工作，有亮点、有突破、有提升，得到了县委、县政府和主管单位的充分肯定。
根据对我所2018年部门整体支出项目绩效评价指标体系和绩效情况的检查，2018年我所部门整体绩效自评分97分，为“优”等级（附件3）。
四、存在的主要问题和建议
存在的主要问题：一是绩效目标设立不够明确、细化和量化。二是绩效管理制度有待完善。
提出的有关建议
1、加强预算管理，完善管理制度，严格预算执行，建立绩效评价的长期机制，提高资金使用效益。
 2、建立健全内部控制体系，将内部控制建设与执行效果纳入绩效考核体系，确保内部控制不断完善并得到有效执行，使得内部控制体系建设实现管理制度化、制度流程化、流程信息化。
  3、加大对会计人员的教育和培训工作，加强财务控制和监督，防范财务风险。
附件：
鸿鑫环境物业公司2018年绩效评价报告
环卫所2018年生活垃圾中转站专项资金绩效目标
环卫所河道清理绩效目标
2018年度部门整体支出绩效评价指标评分表
                       新邵县环境卫生管理所
2019年4月16日